



# FABRIZIO CHÁVEZ TEJADA

## INGENIERO DE SISTEMAS

### EXTRACTO

Ingeniero de sistemas colegiado y habilitado (CIP 205457), con 6 años de experiencia en el análisis y desarrollo de sistemas. Especializado en la construcción de aplicaciones web, móviles y escritorio. Actualmente estoy estudiando un master en Inteligencia Artificial y aprendizaje automático. **Interesado en cultivar ventajas competitivas en la organización que solicite mis servicios.**

- Urb. Magisterial II A-22, Yanahuara - Arequipa, Perú.
- +51 987 045 001
- contacto@fabrizziochavez.com
- www.fabrizziochavez.com

### EDUCACIÓN

2019 - Actualidad

#### MASTER EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL

Universidad Internacional de Valencia  
Valencia

2014 - 2015

#### ADMINISTRACIÓN BASE DE DATOS

Universidad San Ignacio de Loyola  
Cusco

2010 - 2014

#### INGENIERÍA DE SISTEMAS

Universidad Andina del Cusco  
Cusco

### REDES SOCIALES

Facebook: @fabrizziocht

LinkedIn: linkedin.com/in/fabrizziochavez

### REFERENCIAS

ING. CARLOS ALLCA VILCA

Supervisor de operaciones en Webcontrol Systems LTDA

Teléfono: +51 993 781 067

Email: carlosallca@webcontrol.cl

QF. CHRISTIAN MICHAEL CALVERA VIZA

Gerente Financiero Farmacéutica del Sur S.R.L.

Teléfono: +51 959 926 888

Email: ccalvera@grupofds.com

ING. JESUS ARONI LOPE

Gerente Ticdea Soluciones Informáticas

Teléfono: +51 986 064 212

Email: jaroni@ticdea.com

ING. ÁNGELA ROJAS PORTUGAL

Jefe de sistemas, Corporación Educativa Khipu

Teléfono: +51 960 305 721

Email: arojas@khipu.net

### EXPERIENCIA

#### ANALISTA PROGRAMADOR – 9780BITCOIN.COM S.A.C.

Abril 2019 - Actualidad

Responsable del análisis y desarrollo de aplicaciones de tecnología financiera relacionados a criptomonedas. Desarrollo casa de cambio [www.9780bitcoin.com](http://www.9780bitcoin.com), sistemas de gestión de tiendas, agentes y administración.

#### PROGRAMADOR APPS WEB Y MÓVILES – WEBCONTROL SYSTEMS PERU S.A.C.

Noviembre 2018 - Abril 2019

Encargado del desarrollo de aplicaciones móviles en Android, desarrollo de proyectos de domótica mediante Raspberry PI y creación de servicios web para empresas mineras.

#### JEFE DE TECNOLOGÍA – COME CORP S.A.C.

Julio 2017 - Marzo 2019

Socio fundador. Encargado del desarrollo y mantenimiento de nuestra plataforma web para la reserva de anuncios de comida vía web. Empresa ganadora Startup Perú 5G 2017.

#### COORDINADOR DE SISTEMAS – FARMACÉUTICA DEL SUR S.R.L.

Julio 2016 - Enero 2018

Análisis de procesos y mejora continua de los sistemas In-house, organización y gestión de recursos informáticos, diseño y programación de nuevas herramientas de colaboración para las distintas áreas del rubro de ventas y distribución.

#### JEFE DE PROYECTOS DE DESARROLLO – TICDEA SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A.C.

Marzo 2015 - Mayo 2016

Encargado del análisis de requerimientos, coordinación con el equipo de trabajo y desarrollo de sistemas a medida para diversos clientes.

#### ASISTENTE DE DESARROLLO - CORPORACIÓN EDUCATIVA KHIPU S.A.C.

Mayo 2015 - Junio 2016

Responsable del diseño y programación de módulos de software para la mejora del sistema In-house en el rubro educativo. Análisis y documentación de procesos técnicos y de modelo de negocio. Tareas de soporte técnico.

### HABILIDADES TÉCNICAS – FULL STACK DEVELOPMENT

DESARROLLO MÓVIL	Android – Java - Kotlin– Material Design – Sqlite
APLICACIONES DESKTOP	Winforms – C# - Visual Basic - DevExpress - Electron
DESARROLLO FRONTEND	Angular 8 – Jquery - Bootstrap
DESARROLLO BACKEND	Node.js – ASP.net Core 2.2+ MVC & Web API
BASES DE DATOS	Sql Server – Mysql –Postgresql - MongoDB
CLOUD COMPUTING	Google Cloud – Digital Ocean

### AFICIONES

MÚSICA + ESTUDIO + VIAJES + TECNOLOGÍA